[image: image1.jpg]ShhARRL

=

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  18.02.2022

 № 18

п. Мартюш

Об утверждении Регламента  реагирования на выявленные в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления на территории

МО «Каменский городской округ»
В  целях исполнения п. 4 раздела III протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области от 09.12.2021 года (регистрация от 30.12.2021 года № 125), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по повышению эффективности информационной работы по противодействию экстремизму и терроризму в субъектах Российской  Федерации, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»:

1. Утвердить Регламент реагирования на выявленные  в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления на территории МО «Каменский городской округ» (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакин
Глава городского округа

 С.А. Белоусов

	Утвержден

распоряжением  Главы Каменского

городского округа от 18.02.2022 № 18
«Об утверждении Регламента  реагирования

на выявленные в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»

попытки организации несогласованных

публичных мероприятий, протестных акций,

 а также иной деятельности отдельных лиц

и организаций, в которой усматриваются

экстремистские проявления на территории МО «Каменский городской округ»

Регламент  реагирования на выявленные в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления на территории
МО «Каменский городской округ»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент реагирования на выявленные в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления  на территории  МО «Каменский городской округ»  (далее – Регламент) определяет порядок действий Администрации МО «Каменский городской округ».

1.2. Настоящий Регламент   разработан    в  соответствии с Методическими

рекомендациями по повышению эффективности информационной работы по противодействию экстремизму и терроризму в субъектах Российской  Федерации.
1.3. Основные       цели      применения        Регламента  –  своевременное
реагирование Администрации МО «Каменский городской округ»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления  на территории  МО «Каменский городской округ».
II. Порядок  действий Администрации МО «Каменский городской округ»  на выявленные в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных
акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления на территории

МО «Каменский городской округ»
2

2.1. Специалист       Администрации     МО     «Каменский       городской

округ», ответственный за профилактику экстремизма:
2.1.1. При    выявлении  в   информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» попытки организации несогласованных публичных мероприятий, протестных  акций, а также иной деятельности отдельных лиц и организаций, в которой усматриваются экстремистские проявления на территории  МО «Каменский городской округ», в оперативном порядке  информирует Департамент внутренней политики Свердловской области, направляет ссылку на источник размещения информации, при необходимости скриншот.

2.1.2. Вносит    необходимую     информацию    в  Программный комплекс

«Информационная система управления финансами» не позднее следующего дня после выявления призывов.